
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 549 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 549:  

”KaŶ ŵiŶistereŶ aŶslå, hvor ŵaŶge lægesektærer, der blev opsagt efter iŶdførelseŶ af 
hospitalernes nye IT-system, Sundhedsplatformen, fordelt på de hospitaler, hvor 

SuŶdhedsplatforŵeŶ er iŶdført?” 

 

Svar: 

Det er Region Hovedstaden, som har ansvar for drift af sygehusene og herunder re-

kruttering. Derfor har jeg til brug for besvarelsen bedt Region Hovedstaden om svar-

bidrag.  

 

Region Hovedstaden oplyser: 

 

”Region Hovedstadens administration forstår spørgsmålet således, at det handler om 

lægesekretærer, der er blevet sagt op som følge af implementeringen af Sundheds-

platformen. 

 

Hertil kan administrationen oplyse, at der ikke er opsagt lægesekretærer med begru-

delse i indførelsen af Sundhedsplatformen på Herlev-Gentofte Hospital samt Rigs-

hospitalet-Glostrup Hospital, Amager-Hvidovre Hospital og Bornholms Hospital. 

 

På de pågældende hospitaler er der varslet opsigelser af 36 lægesekretærer – jf. ne-

denstående tabel. Opsigelserne er begrundet i generelle budgetmæssige forhold med 

henvisning til budget 2017 på de pågældende hospitaler foranlediget af Region Ho-

vedstadens samlede besparelse. For Rigshospitalets vedkommende hidrører en del af 

opsigelserne i centerspecifikke økonomiske forhold. 

 

På Bispebjerg-Frederiksberg Hospitaler og Region Hovedstadens Psykiatri, som begge 

endnu ikke har implementeret sundhedsplatformen, er der i efteråret 2016 samlet 

set varslet opsagt 9 lægesekretærer. For sidstnævntes vedkommende begrundet 

både med generelle budgetmæssige forhold og et forventet opgavebortfald ifm. im-

plementering af Sundhedsplatformen. 

 

På Nordsjællands Hospital er der med begrundelsen opgavebortfald i tilknytning til 

implementeringen af SP varslet opsagt 11 lægesekretærer, hvoraf de 4 er blevet om-

placeret internt i regionen. 

 

Lægesekretærer er - på lige fod med øvrige, varslede opsagte medarbejdere i regio-

nen - omfattet af Region Hovedstadens tryghedsordning. Det indbefatter mulighed 
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Side 2 

for omplacering til andre dele af organisationen i løbet af opsigelsesperioden. På de 

nævnte hospitaler er i alt 10 lægesekretærer blevet omplaceret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

” 

 

Jeg kan henholde mig hertil.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Karen Ellemann      /      Maja Holm Andreasen 

 


